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ادامه از صفحه اول خبر

اقتصاد

افزایش آرام نرخ دلار در ۵۰ روز
۵۰ روز از آغاز نظام ارزي شناور مدیریت شده  �

مي گذرد و در این مدت، نرخ دلار به آرامي راه تعدیل را 
در پیش گرفته و نزدیک به ۰/۳ درصد افزایش قیمت 
داشته است. به گزارش ایرنا، سیاست یکسان سازي نرخ 
ارز در حالي شامگاه بیستم فروردین با اعلام نرخ ۴۲ 
هزار ریال کلید خورد که بسیاري از فعالان اقتصادي آن 
را نه یکسان سازي ارز و فاصله گرفتن از نظام چندنرخي 
باقي مانده از دوران تحریم، بلکه نرخي دستوري 
ارزیابي مي کردند که سبب مي شود اجراي سیاست 
جدید دولت، پایداري و موفقیت لازم را نداشته باشد. 
با این همه، ولي االله سیف، رئیس کل بانک مرکزي، 
پشت تریبون مجلس به مردم اعلام کرد این نرخ ثابت 
نخواهد بود و متناسب با شرایط اقتصادي کشور تعدیل 
خواهد شد. در هفته هاي گذشته، به ویژه در روزها و 
هفته هاي نخستین اجراي سیاست هاي جدید ارزي، 
در بازار سیاه، دلالان نرخ هاي بالاي ۶۰ هزار ریال را 
براي هر دلار به متقاضیان پیشنهاد مي دادند؛ همین 
امر باعث شده بود برخي فعالان اقتصادي، به ویژه 
تجاري که قرار است از این پس ارز حاصل از صادرات 
خود را در سامانه نیما در معرض فروش واردکنندگان 
قرار دهند، این نرخ را عادلانه و کارشناسي شده ندانند؛ 
اما دولتمردان، به ویژه مسئولان بانک مرکزي، این 
نرخ را حاصل محاسبات دقیقي مي دانستند که بر 
مبناي واقعیت هاي اقتصادي ایران تنظیم شده است. 
به تازگي سعید لیلاز، اقتصاددان، در گفت وگو با یکي 
از خبرگزاري ها درباره دلیل تعیین این نرخ براي دلار، 
گفته است: بانک مرکزي در جلسه اي با معاون اول 
رئیس جمهوري توضیح داد چهارهزارو ۲۰۰ تومان، 
رقمي است که صندوق بین المللي پول استخراج کرده 

و بانک مرکزي نیز به همین عدد رسیده است.

عقب گرد   ۱۱۹واحدي
شاخص کل بورس

معامله گران بورس تهران در بازار رخوت آور و  �
بي رمق سهام در حالي تداوم رکود را سپري مي کنند 
که تک سهم هاي کوچک معدني در گروه سرب و 
روي و فلزات اساسي را زمینه اي براي نوسان گیري 
مي بینند. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده 
نقدي بورس اوراق بهادار تهران (تدپیکس) در پایان 
معاملات روز گذشته با کاهش ۱۱۹واحدي روي رقم 
۹۵هزارو ۴۰۹ واحد ایستاد؛ اما شاخص کل هم  وزن، 
با کاهش ۵۱واحدي، عدد ۱۷هزارو ۲۴۷ واحد را 
به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با 
افزایش هفت واحدي به رقم ۱۰۴هزارو ۳۹۵ واحد 
دست یافت؛ اما شاخص بازار اول در حالي با افزایش 
۲۰واحدي به رقم ۶۸هزارو ۴۱۳ واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با کاهش ۸۲۷واحدي، عدد 
۱۹۹هزارو ۷۵۰ واحد را به نمایش گذاشت. همچنین 
شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز با کاهش دو 
واحدي، روي رقم هزارو ۹۹ واحد ایستاد. بر اساس این 
گزارش، روز گذشته معاملات سهام در نماد معاملاتي 
شرکت هاي سرمایه گذاري توسعه معادن و فلزات تا 
۶۲ واحد، معدني و صنعتي گل گهر با ۴۵ واحد و ملي 
صنایع مس ایران با ۴۳ واحد افزایش بیشترین تأثیر 
مثبت را بر برآورد شاخص کل بورس به نام خود ثبت 
کردند. در مقابل، معاملات سهام در نماد معاملاتي 
شرکت هاي صنایع پتروشیمي خلیج فارس با ۶۲ 
واحد، مخابرات ایران با ۵۰ واحد و گسترش نفت و گاز 
پارسیان با ۳۷ واحد کاهش، بیشترین تأثیر منفي را در 

محاسبه این نماگر به دوش کشیدند.

در تیم ملي ۱۵+۱۵ نمي شود ۳۰!
در واقع یک تیم براي رسیدن به موفقیت به این 
نیاز دارد که بیشترین هماهنگي را دو مدافع میاني اش 
داشته باشد. این همان چیزي بود که تیم ملي در دیدار 
برابر ترکیه نداشت؛ ضعف زوج میاني ما در خط دفاعي 
باعث شد تا تیم ملي دو گل بخورد و چند گل دیگر 
هم نخورد. در خط میاني هم بازیکنان ما سردرگمي 
خاصي داشتند و به ظاهر شرح وظایف مشخصي 
برایشان تعریف نشده بود؛ مشخصا تعیین نشده بود 
که چه کسي قرار است بازي ساز باشد و چه کسي قرار 
است هافبک دفاعي. از این گذشته هافبک هاي گوش 
ما هم بازي چندان کلاسیکي در این دیدار نشان ندادند. 
حالا این موارد مطرح شد تا به جاي خالي سیدجلال 
حسیني در تیم ملي توجه بیشتري شود. سیدجلال در 
چهار سال گذشته در همه بازي هاي مهم و جدي تیم 
ملي در کنار مرتضي پورعلي گنجي بازي کرده و به خط 
دفاعي ما ثبات بسیار زیادي داده بود. براي این زوج هاي 
مستحکم در فوتبال تعاریف خاصي وجود دارد؛ در نظر 
بگیرید در حالت عادي ۱۵+۱۵ مي شود ۳۰، ولي اگر دو 
بازیکن مکمل مثل سیدجلال و مرتضي کنار هم قرار 
بگیرند و هر دوي آنها هم نمره شان ۱۵ باشد، آن وقت 
جمع تکمیلي این عدد ۳۰ نمي شود: ۴۰ یا حتي از ۴۰ 
هم بیشتر مي شود، چون این دو شناخت خوبي از هم 
دارند و بهترین مکمل ها هستند. حالا همین مورد را 
درباره روزبه چشمي و مرتضي پورعلي گنجي درنظر 
بگیرید؛ اگر عدد هر دوي این بازیکنان ۱۵ باشد، جمع 
تکمیلي آنها نهایتا ۱۰ یا ۱۱ مي شود! این دو بازیکن 
نامکمل نشان دادند. البته سیدجلال فقط مدافع و 
مکمل خوبی نیست، چون او از نظر رواني کنترل بسیار 
خوبي روي بیرانوند به عنوان دروازه بان تیم ملي دارد 
و از طرفي هماهنگ کننده ایده آلي بین هافبک دفاعي 
تیم با خط دفاعي ایران است. درنظر بگیرید که حتي 
اگر بقیه مدافعان دعوت شده به تیم ملي باز در کنار 
پورعلي گنجي تست شوند، عدد مورد نظر ما باز از ۳۰ 
عبور نخواهد کرد.حالا که به نکات منفي این دیدار 
اشاره شد، باید به نکات مثبت آن هم اشاره کرد. تیم 
ملي سه وقت ۳۰ دقیقه اي متفاوت را سپري کرد؛ ۳۰ 
دقیقه نخست که ابتکار عمل را به ترکیه داده بودند و 
بدون روحیه بازي کردند. در نیم ساعت میاني، نمایش 
ملي پوشان معتدل شد و درنهایت در ۳۰ دقیقه پایاني 
بازي خوبي از بازیکنان ایران دیدیم. ایران در همین 
بازي هم نشان داد که ظرفیت هاي مثبتي دارد و در 
موقع نیاز مي تواند این ظرفیت ها را به فرصت تبدیل 
کند. تیم ملي انرژي مثبت خوبی داشت و از لحاظ 
واکنشي هم در ۳۰ دقیقه پایاني بازي واکنش خوبي 
نشان داد. اینها نکات امیدوارکننده اي بود که امید است 

در آینده طولاني تر و بیشتر به چشم بیاید. 

فاجعه بازي
کمااینکه در اولین خبري که از این حادثه به وسیله 
یک خبرگزاري رسمي منتشر شد، این نکات رعایت شد 
اما فضاي مجازي محیطي عمومي است که هرکس 
مي تواند در آن مطلبي بگذارد یا خبري منتشر کند. 
گاه ممکن است به خاطر هیجانات یا ایجاد کشش 
بیشتر یا جلب توجه یا دلایل دیگر، پیرایه هایي هم به 
خبر اضافه شود یا ساخته شود. در این صورت کشف 
حقیقت دشوارتر خواهد شد. در حالي که هنوز جزئیات 
مهم و اصلي حادثه معلوم نبوده است، در خیلي از 
مطالب فضاي مجازي حتي عنوان جرم را هم معلوم 
کردند. جرائمي سنگین که مجازات آنها ممکن است 
مرگ باشد و آثار رواني و اجتماعي ناگواري براي 

قربانیان هم درپي داشته باشد.
۴- وقتي ما نتوانیم تصویري درست و واقعي از 
حادثه اي- آن هم با خصوصیات حادثه مورد بحث- 
داشته باشیم، طبعا در تحلیل علل و عوامل حادثه، 
گره گشایي از حادثه، یافتن راه حل هاي مبارزه با بزه و 
حتي دفاع و حمایت از قربانیان موفق نخواهیم بود.  
در انواع جرائم یا رفتارهاي نابهنجار یا خلاف اخلاق، 
خصوصیات متفاوتي وجود دارد و هرکدام آثار فردي 
و اجتماعي مختلفي تولید مي کند. کاستن و افزودن به 
عناصر یک خبر، مانع از شناخت واقعیت و مواجهه با 
آن است. خبر هرچه به مرز فاجعه نزدیک تر باشد، 
مهم تر و جذاب تر است اما نمي توان وقتي هنوز چیزي 
به دقت روشن نیست، بر اساس عنصر خیال خبر را 

مهم تر و جذاب تر کرد.
۵-شاید در این فضاي پرتب و هیجان، خواندن 
اینکه حتي حقوق شخص متهم هم باید محفوظ 
بماند، کمي براي خواننده محترم نامأنوس باشد. دفاع 
از قربانیان نمي تواند به قیمت نقض حقوق اولیه متهم 
تمام شود. او هر جرمي مرتکب شده باشد، باید پس از 
دادرسي عادلانه به هر مجازاتي که لازم است محکوم 
شود؛ در حالي که حیثیت و حقوق او نیز محفوظ بماند.
۶-وقتي سوژه خبر انسان هایي هستند که دچار 
آسیب هاي رواني و جسماني شده اند، شیوه انتشار خبر 
بسیار سخت تر و پیچیده تر است. ممکن است افشاي 
همه چیز در عرصه عمومي، بیشتر به آنها آسیب بزند. 
به همین دلیل است که در پرونده هاي خلاف عفت 
عمومي دادگاه غیرعلني برگزار مي شود. بازي خبري با 
فاجعه، در این قبیل موارد چه بسا موجب آسیب بیشتر 

آسیب دیدگان شود.
۷-نکته آخر اینکه اگر تلویزیون به عنوان رسانه اي 
بسیار مهم و اثرگذار به وظایف حرفه اي خود 
به درستي عمل کند و بگذارند مطبوعات کشور در 
آزادي و استقلال و امنیت فعالیت کنند، با قدرت گرفتن 
دوباره فضاي رسانه اي حرفه اي و رسمي کشور، از 
سهم فضاي مجازي در اطلاع رساني کاسته شود و 
روزنامه نگاري حرفه اي و آزاد حتما ظرفیت  آن را دارد 

که فضاي رسانه اي کشور را در اختیار خود بگیرد.
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شرق: کمیته روابط کار، بالاخره پس از چانه زني هاي 
بسیار، تعریف مشخصي از مشاغل غیرمستمر ارائه داد 
و تعیین سقف زماني براي قرارداد در این نوع کارها نیز 
به تصمیم نهایي وزیر کار و تصویب هیئت وزیران موکول 
شد. در این بین، اما نماینده کارگران در این کمیته از توافق 
طرفین بر سقف سه سال خبر داده و البته، پیشنهادات 

دیگري نیز از سوی نماینده کارفرمایان مطرح است.
 موضوع چه بود؟

تبصره یک ماده ۷ قانون کار مي گوید باید سقف زماني 
قرارداد موقت با نیروي کار در مشاغل غیرمستمر تعیین 
شود؛ قانوني که نزدیک به سه دهه وجود داشته، اما 
تا امروز اجرا نشده است. نمایندگان کارفرمایي در این 
سال ها معتقد بودند «مشاغل غیرمستمر» تعریف شدنی 
نیستند و در صورت تعریف آن نیز این تبصره قابلیت 
اجرائي ندارد. با این حال، نمایندگان کارگري معتقد بودند 
هم مشاغل غیرمستمر را می توان تعریف کرد و هم این 
تبصره باید اجرا شود؛ چون جزئي از قانون است و کسي 
نمي تواند قانون را اجرا نکند. در نهایت، پس از مذاکرات 
فراوان، نمایندگان دولت، کارگري و کارفرمایي به تعریف 
مشخصي درباره مشاغل غیرمستمر رسیدند و سپس 
تلاش کردند سقف زماني براي قراردادهاي موقت آن را 
تعیین کنند. دولت و کارگران در این زمینه تفاهم داشتند 
که این سقف زماني، سه سال تعیین شود و کارفرمایان 
مشاغل غیرمستمر پس از سه سال، ملزم شوند تا اتمام 
پروژه و پایان کار غیرمستمر، با نیروي کار خود قرارداد 
دائم امضا کنند. نمایندگان کارفرمایي در مقابل مي گفتند 
نمي توان این سقف را براي همه مشاغل و پروژه ها تعیین 
کرد و در نهایت نیز پیشنهاد کردند این سقف پنج تا هشت 
سال تعیین شود. در نهایت، اگرچه کارگران و کارفرمایان 
موفق شدند آیین نامه مدنظر را نهایي کنند، اما آن را 
به وزیر کار ارجاع دادند تا به هیئت دولت ارسال کند، 
هرچند پیش بیني مي شود علي ربیعي، پیش از ارسال 
این آیین نامه به هیئت دولت، تلاش کند توافق کارگران و 

کارفرمایان را روي عدد مشخصي به دست آورد.
 بعد از ۲۷ سال به نتیجه رسیدیم

علي خدایي، نماینده کارگران در شوراي عالي کار، 
در این باره به «شرق» مي گوید: در واقع موضوع اصلي 
این مذاکره و آنچه براي ما مهم بود، بحث امنیت 

شغلي کارگران بود. همان طور که مي دانید، امروز بیش 
از ۹۶ درصد قراردادها در کشور ما، قراردادهاي بدون 
ثبات هستند. به همین دلیل، بحث امنیت شغلي به 
یکي از مطالبات جدي کارگران در کنار معیشت و حق 
تشکل یابي تبدیل شده است. این مطالبه از ابتداي سال 
۹۶ در دستور کار ما قرار گرفت و در این باره جلسه های 
متعددی با آقاي ربیعي، وزیر کار، برگزار شد. در نهایت، 
در آذر موضوع اجراي تبصره یك ماده ۷ قانون کار را 
آغاز کردیم و از آنجا که کمیته روابط کار مکلف به 
ساماندهي آیین نامه هاي مرتبط با قانون کار است،  این 
موضوع در جلسات سه جانبه کارگري، کارفرمایي و 
دولت در دستور کار قرار گرفت. همان طور که مي دانید، 
۲۷ سال است که تبصره یك ماده ۷ قانون کار اجرائي 
نشده و اختلاف نظرهایی جدي درباره اصل آن وجود 
داشته است. در گذشته، کارفرمایان به کلي این تبصره 
را فاقد قابلیت اجرائي مي دانستند و دولت ها نیز با آنها 
هم نظر بودند. در مقابل، کارگران تأکید مي کردند قانون 
باید اجرا شود و نمي توان به صرف مخالفت از اجراي 
یک قانون امتناع ورزید. بالاخره در مذاکراتي که صورت 
گرفت، نمایندگان سه طرف به توافق رسیدند و حالا 
منتظر تصویب آن از سوی هیئت وزیران هستیم. خدایي 
درباره نتیجه اي که در این مذاکرات گرفته شده، مي گوید: 
ما در آیین نامه سقف سه سال را براي کارهاي غیرمستمر 
در نظر گرفتیم و به این ترتیب کارفرما مي تواند براي 
مشاغل غیرمستمر، حداکثر سه سال با کارگران قرارداد 

موقت ببندد و در صورتي که پروژه ادامه داشته باشد، لازم 
است چه با کارگران سابق و چه با کارگراني که از آن پس 
به آن واحد اضافه مي شوند، قرارداد تا پایان کار بسته 
شود. این گام اول ما براي به دست آوردن امنیت شغلي 
کارگران است و در نهایت مي تواند به کمک کارگراني 
که در پروژه ها یا در قالب پیمانکاري اشتغال دارند، 
بیاید. در مسئله امنیت شغلي در کارهایي که ماهیت 
دائمي دارند، هنوز کارهاي زیادي براي انجام دادن داریم. 
امنیت شغلي پیش زمینه رسیدن به سایر حقوق کارگران 
است و این را به تجربه فهمیده ایم که تا وقتي امنیت 
شغلي وجود نداشته باشد، امکان حل مشکل معیشت و 

تشکل یابي وجود نخواهد داشت.
 امنیت شغلي کارگران گروگان گرفته شده

علي خدایي درباره اجرانشدن مصوبه افزایش 
حقوق هاي سال جاري در برخي نقاط به «شرق» 
مي گوید: همین امروز گزارش هاي مختلفي از سراسر 
کشور به ما مي رسد که کارفرمایان از اجراي همین مقدار 
اندک افزایش حقوق سال جاري نیز خودداري مي کنند. 
آنچه باعث مي شود کارفرمایان به همین راحتي از 
اجراي قانون خودداري کنند، این است که امنیت شغلي 
کارگران را گروگان گرفته  اند و از آن به عنوان اهرم فشار 

براي نقض حقوق کارگران استفاده مي کنند. 
نماینده کارگران در شوراي عالي کار درباره نظر 
کارفرمایان و دولت دراین باره مي گوید: خوشبختانه وزارت 
کار همکاري هاي خوبي با ما داشته است و امیدواریم 

این همکاري ها ادامه داشته باشد. کارفرمایان نیز باید 
بپذیرند که حتي در کشورهایي که مهد سرمایه داري 
هستند، قوانین کار جدي گرفته مي شوند و ایجاد تعادل 
بین امنیت و انعطاف، یک اصل است. در گذشته همواره 
از قوانین کار به عنوان عامل اصلي رونق نگرفتن تولید 
و توسعه در ایران یاد مي شد، اما سال ها تجربه در این 
زمینه نشان داد نه تنها با قرباني کردن حقوق کارگران و 
نادیده گرفتن قانون کار، رونقي اتفاق نیفتاد، بلکه بحران 
نیز ایجاد شد و حالا دیگر همه مي دانند عوامل مؤثري 
مانند قاچاق، نرخ بالاي بهره، مالیات و... هستند که 
در این زمینه نقش ایفا مي کنند نه قانون کار که تازه 
مي خواهد شرایط حداقلي را براي کارگران به وجود 
بیاورد. خدایي درباره نظر کارفرمایان درباره تعیین سقف 
براي قرارداد مشاغل غیرمستمر نیز مي گوید: کارفرمایان 
در ابتدا به کلي با طرح این موضوع مخالف بودند، اما در 
نهایت راضي شدند سقف تعیین شود، اما ۱۲، ۱۳سقف 
متفاوت را پیشنهاد مي کردند که از نظر ما قابلیت اجرائي 
نداشت. متقابلا آنها هم مي گفتند مشاغل غیرمستمر 
را نمی توان تعریف کرد، اما ما موفق شدیم تعریفي 
پذیرفته شده براي آن ارائه کنیم و بعد از توافق طرفین 
روي این تعریف، سقف سه سال آن نیز به امضاي هر 

سه طرف رسید. 
البته نماینده کارفرمایان به عنوان پیشنهاد در این 
صورت جلسه، مدت هشت سال را پیشنهاد کرد، اما آنچه 
امضا شد، همان سقف سه ساله بود. نماینده کارگران در 
شوراي عالي کار درباره تعریف مشاغل غیرمستمر نیز به 
«شرق» گفت: مشاغل غیرمستمر به طور کلي مشاغلي 
هستند که تاریخ پایان مشخصي براي آنها متصور است. 
براي مثال، وقتي شما در یک شرکت تولیدي کار مي کنید، 
یک شغل مستمر دارید، اما اگر در ساخت یک سد 
فعالیت مي کنید، تاریخ پایان کار در واقع همان پایان کار 
ساختن سد است. همچنین برخي از مشاغل غیرمستمر 
مي توانند در بستر مشاغل مستمر به شکل موقت شکل 
بگیرند. براي مثال وقتي در آن شرکت تولیدي قرار بر 
ایجاد یک خط تولیدي جدید باشد، کارگراني که این خط 
تولید را مي سازند و تحویل شرکت مي دهند، یک شغل 
غیرمستمر دارند، اما کارگراني که در این خط تولید کار 

خواهند کرد، صاحب شغل مستمر هستند.

شرق: چندی پیش برخی رسانه ها خبر از احتمال حذف کارت سوخت 
دادند؛ خبری که ریشه در وجود برخی تلمبه ها در برخی جایگاه های 
تک سکو داشت که فاقد کارت خوان برای کارت سوخت بودند. خبری که 
البته به سرعت از سوی مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
رد و در کنار آن مجددا بر ضرورت استفاده جایگاه ها از کارت سوخت 
تأکید شد. موضوع آن است که حتی این تلمبه ها که به  واسطه طرح 
ارتقای سیستم کارت سوخت به  صورت پایلوت در برخی جایگاه ها قرار 
گرفته اند نیز بناست تا پایان خرداد یا اوایل تیر، مجدد به کارت خوان 
سوخت مجهز  شوند. بنابراین به نظر می رسد تصمیم سال گذشته 
مجلس برای حذف نکردن کارت سوخت در جایگاه ها، هنوز به جد دنبال 
می شود و بنا نیست با وجود هزینه های گزاف، در کنار عایدی نامشخص 

آن، از سیستم سوخت گیری حذف شوند. 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی دراین باره در 
گفت وگو با شانا، خبرگزاری نزدیک به وزارت نفت، گفت: همه 
جایگاه های عرضه بنزین و نفت گاز موظف به استفاده از کارت سوخت 
هستند و با نصب تجهیزات جدید، امکان سوخت گیری و پرداخت هزینه 
به صورت هم زمان فراهم می شود.  سیدمحمدرضا موسوی خواه درباره 

نصب تجهیزات استفاده از کارت سوخت در جایگاه های عرضه سوخت 
و استفاده مردم از این کارت، گفت: اکنون بیش از ۱۱ سال از آغاز نصب 
تجهیزات سامانه هوشمند سوخت روی جایگاه های عرضه می گذرد، 
این تجهیزات عمر مفید خود را سپری کرده و قدیمی شده اند، اما از آنجا 
که ارائه بنزین با کارت سوخت الزامی است، ما موظف هستیم با وجود 
هزینه های گزاف  میلیاردی، از این تجهیزات نگهداری کرده و قطعات 
مورد نیاز آنها را تأمین کنیم. موسوی خواه با تأکید بر اینکه مطابق قانون، 
سوخت گیری با کارت سوخت انجام می شود، ادامه داد: از سال ۹۴، این 
فرصت فراهم شده تا روی ۱۰۲ نازل و حدود ۴۶ جایگاه عرضه سوخت 
در اصفهان، قم و تهران، تجهیزات جدید به صورت آزمایشی استفاده 
شوند که این مرحله تکمیل شده است و از پایان خرداد این تعداد جایگاه 

و نازل به سیستم جدید کارت سوخت مجهز خواهند شد. 
  ردپای بانک ها در عرضه بنزین

به گفته او، این اقدام بدون آنکه هزینه هایی اضافی بر دوش دولت 
تحمیل کند، انجام شده و تأمین هزینه های طرح، با استفاده از خدمات 
بانکی صورت پذیرفته است؛ به گونه ای که اکنون همه بانک های 
کشور وارد اجرای این طرح شده اند.  مدیرعامل شرکت ملی پخش 

فراورده های نفتی، با بیان اینکه پس از نصب تجهیزات جدید کارت 
سوخت، امکان استفاده هم زمان کارت سوخت و کارت بانکی فراهم 
می شود، اظهار کرد: همه جایگاه های عرضه سوخت موظف به عرضه 

بنزین با کارت سوخت هستند. 
  تا پایان خرداد، همه جایگاه ها به کارت سوخت مجهز می شوند

فاطمه کاهی، سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های 
نفتی، نیز در گفت  وگو با «شرق» با تأکید بر اینکه تعدادی از تلمبه ها در 
برخی جایگاه های تک سکو فاقد کارت خوان هستند، درباره شایعه حذف 
کارت خوان ها گفت: برخی اعلام کرده بودند احتمالا کارت سوخت حذف 
خواهد شد، اما چنین خبری صحت ندارد و هنوز هم الزام برای استفاده 
از کارت سوخت وجود دارد.  کاهی در ادامه می گوید: اگر هم تلمبه هایی 
فاقد کارت سوخت باشند، به دلیل طرح ارتقای سیستم کارت سوخت 
است که تا پایان خرداد یا اوایل تیر مجدد به کارت خوان سوخت مجهز 
می شوند.  به گفته او، فعلا الزامی برای اینکه افراد کارت سوخت تهیه 
کنند، وجود ندارد و افراد می توانند از کارت سوخت جایگاه ها که آزاد 
است، استفاده کنند. بااین حال، اگر فردی متقاضی دریافت کارت سوخت 

بود، این کارت سوخت به او تعلق می گیرد. 

شرق: حدود ۵۰ نفر از مرغداراني که روز دوشنبه 
در پاستور تجمع کرده بودند، دیروز در مقابل 
وزارت صنعت بار دیگر تجمع کردند. آنها خواستار 
رسیدگي به درخواست هاي صنفي خود شدند. 
مرغداران دیروز با هدف اصلاح قیمت مرغ، در 
مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت تجمع 
کردند. مرغداران معترض بر این باورند که ثبات 
قیمت مرغ اقدامي نادرست بوده و باید با توجه به 
تغییر نرخ ارز و افزایش بهاي نهاده هاي کشاورزي، 
قیمت این ماده پروتئیني هم افزایش یابد. حاضران 
در این تجمع مي گویند که معاونت حراست وزارت 
صنعت به جمع معترضان آمده و به خواسته هاي 
آنها گوش کرده و قرار است سخنان معترضان را به 
وزیر منتقل کند. آنها در نشست مشترك با معاونت 
حراست وزارت صنعت، خواستار توقف عرضه 
مرغ منجمد، زیر قیمت بازار شده اند. رسیدگي به 
وضعیت قیمت نهاده ها دیگر خواسته معترضان 
بود. تجمع کنندگان بر این باورند که نهادهاي 
تصمیم گیر باید بررسي کنند که قیمت تمام شده 
واردات نهاده چقدر است و واردکنندگان در 
فرایند تغییر قیمت دلار، چقدر سود مي برند و چرا 
محصولات وارداتي را با نرخ جدید دلار، به بازار 
عرضه مي کنند. اعتصاب کامیون داران بر فعالیت 
مرغداران هم اثر گذاشته و سبب شده است دان 
به مرغداري ها نرسد و در بسیاري از مرغداري ها، 
جوجه ها در حال خوردن یکدیگر هستند. 
تجمع کنندگان خواستار استمداد از سپاه، ارتش 
یا هر نهاد دیگري براي انتقال دان به واحدهاي 
مرغداري شدند. آن طور که معاون حراست وزارت 
صنعت وعده داده است، محمد شریعتمداري تا 
چند روز آینده به اعتراضات مرغداران رسیدگي 

خواهد کرد. مرغداراني که دو هفته قبل هم با 
سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده 
نشست داشته اند، در جریان تجمع دیروز بار دیگر 
به این سازمان ارجاع داده شدند. مسئولان سازمان 
حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده به مرغداران 
معترض اعلام کرده اند که متولي بازار مرغ 
مشخص نیست و معلوم نیست چه کسي دستور 
مي دهد که بازار مرغ به این نحو کنترل شود. گاهي 
مرغ هاي موجود در انبار شرکت پشتیباني امور دام 
در شرف اتمام تاریخ مصرف قرار مي  گیرند و به بازار 
عرضه مي شوند و گاهي هم براي پرشدن انبارهاي 
این شرکت، مرغ زیر قیمت از مرغداران خریداري 
مي شود. نتیجه اینکه با این رفتارها تعادل بازار 
به هم مي خورد. به گفته یکي از مرغداران معترض، 
قیمت تمام شده هر کیلو مرغ زنده پنج هزار و ۳۰۰ 
تا پنج هزار و ۷۰۰ تومان است، اما قیمت خرید آن 
کمتر است و تولیدکننده زیان مي کند. به همین 
دلیل شرکت پشتیباني امور دام به سازمان حمایت 
از تولیدکننده و مصرف کننده نامه زده است تا 
بهاي این ماده پروتئیني از شش هزار و ۲۰۰ تومان 
به هفت هزار و ۲۰۰ تومان افزایش یابد.  اما این 
افزایش قیمت هم به نفع تولیدکننده نیست، زیرا 
شرکت پشتیباني امور دام از کشتارگاه ها اقدام به 
خرید مرغ مي کند. شرایط فعلي حاکم بر بخش 
تولید سبب شده است که بین کشتارگاه ها رقابت 
ایجاد شود و آنها زیر قیمت، محصول تولیدکنندگان 
را خریداري کنند. درحال حاضر کشتارگاه ها هر 
کیلوگرم مرغ زنده را به قیمت چهار هزار و ۷۰۰ 
تا چهار هزار و ۸۰۰ تومان از مرغداران خریداري 
مي کنند. چند روز پیش هم قیمت مرغ به چهار 

هزار و ۲۰۰ تا چهار هزار و ۳۰۰ تومان رسیده بود.

ساعت ها مذاکره بین کارگران،  کارفرمایان و نمایندگان دولت نتیجه داد

سقف قراردادهاي موقت،  منتظر امضاي ربیعي

تجمع مرغداران مقابل وزارت صنعت

تا پایان خرداد، همه پمپ بنزین ها به کارت سوخت مجهز می شوند
ضرب الاجل کارت سوخت در جایگاه ها

لنا
 ای
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